
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. 5. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Grosová, prof. Urban, doc. Hofmann, doc. 

Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, Ing. Fišer, Ing. Hrnčiřík, Ing. Záruba, Ing. 
Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 rektor 
 Výroční zprávy o činnosti a hospodaření za r. 2012 - připomínky do 

20.5.2013 Ing. Kubové (viz zaslané materiály)   
 Disertační práce budou před obhajobou k dispozici na děkanátech fakult, 

elektronická forma v uložišti přes CIS 

 prof. Bělohlav 
 Informace o předběžně přijatých studentech (viz zaslané materiály)   

 doc. Pospíšil 
 VTP Kralupy oficiálně zahájeny 
 Je nenulová pravděpodobnost, že v rámci VaVPI by mohlo být pro Prahu 

alokováno až 3MKč, v současnosti se řeší podíl VŠCHT a spoluúčast  
 bude znovu rozběhnut IPN Krédo (viz zaslaná prezentace)   

 prof. Kratochvíl 
 Výsledky zaslané do RIVu 2013 (viz zaslané materiály)   
 Knihovní řád, integrované knihovny ChemTK (viz zaslané materiály)   
 Publikace OPEN ACCESS v roce 2013 

KD 

 Odměny zaměstnancům rozložit do čtyř výplatních termínů, květen, červen, září, 
listopad 

 Schůzka děkan, proděkani, vedoucí ústavů, tajemnice – 4.6.2013 9-12 hod, 
systém rozdělování odměn pracovníkům na ústavech 

 Vedoucí ústavů 413 a 444 žádají vypsání výběrového řízení: 
413 asistent nebo odborný asistent, 0,5 úvazek 
444 asistent, 0,2 úvazek, zaměření na měřící techniku 

 Do soutěže o Cenu pro vynikající mladé akademické pracovníky VŠCHT Praha 
nominováni za FCHI: Ing. Kočí, Ph.D., Ing. Vopička, Ph.D. Ing. Řezanka, Ph.D. a ing. 
Fitl, Ph.D. 

 Navržena komise pro jmenovací řízení doc. Slavíčka: 

 předseda: prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka – FCHI VŠCHT Praha  

   členové: prof. RNDr. Lubomír Skála, DrSc. –MFF UK Praha 

prof. RNDr. Miroslav Urban, DrSc. –  PrF UK Bratislava 

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. –  ÚOCHB  AV ČR Praha  

Mgr. Jiří Pittner, Dr. rer. nat., DSc. – ÚFCH JH AV ČR Praha  



 
 

2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 DS - studijní předpisy.  Podle ustanovení zákona č. 48/2013 se budou měnit přepisy 
o délce doktorského studia: do doby přerušení doktorského studia se nezapočítává 
přerušení z důvodu těhotenství nebo osobní péče o dítě ve věku do 3 let (úprava 
pro všechny typy studia se odesílá se na MŠMT). Ustanovení zákona se bude 
aplikovat retrospektivně i pro doktorandy, kteří mají mateřskou za sebou nebo na ní 
právě jsou. Pokud k přerušení došlo v prezenční formě, vyplácení stipendia se přeruší 
a opět obnoví po opětném zápisu. Způsob dokladování: potvrzení lékaře 
o těhotenství, kopie rod. listy dítěte, potvrzení sociálky – děkanáty individuálně. 

 DS – zveřejnění dizertace.  DP budou vystaveny na děkanátu příslušné fakulty 30 dní 
před obhajobou (čl. 31 odst. 3 a 12), ruší se povinnost vystavování v knihovně. 
Po obhajobě se předávají CIS. 

 DS – aktualizace studijních předmětů. Do 24. 5. paní tajemnici elektronicky, současný 
stav na webu http://www.vscht.cz/homepage/zajemci/doktorske, přiloženo xls 
soubor, úpravy v režimu oprav, podrobněji paní tajemnice. 

 DS – přijímací řízení. Děkanát dodá do 31.5. Mgr. Popové počty přijatých. 

 Upřesnění fakultních kritérií pro hab. a prof. řízení.  Prorektor trvá na tom, že 
rámcová kritéria nebudou snižována, jen upřesňována. Proděkanka seznámila 
s návrhem znění, doplní další konferenci k požadavkům pro obor Technická 
kybernetika, kolegium navrhuje, aby do uznaných výstupů pro obor Aplikovaná 
matematika byly zařazeny články v Pokrocích matematiky, a rozhledech. Období 
po PhD (habilitaci), kdy se pro habilitační (prof.) řízení požaduje další vedení 
studentské práce, se v obou případech navrhuje 4 roky. 

 GAČR a TAČR.  Centra excelence a kompetence – zadat do GAP i jako 
spolunavrhovatel, dohoda s vedoucími ústavu např. zapojení jednotlivých pracovníků, 
plánované mzdové náklady projednat s p. Kopeckým. 

 Open Acces. CIS má k dispozici 16 kusů voucherů pro časopisy vydávané RSC a 
odebírané na VŠCHT, dále má VŠCHT zdroj 200 tis. KČ pro hrazení publ. výdajů v OA 
impaktovaných časopisech odebíraných na VŠCHT, článek musí vyjít v r. 2013, 
schvalováno podle pořadí do vyčerpání. 

 Cena Precioza. Proděkan Jahoda. 

 ESA. Aktivity v rámci European Space Agency (ESA) a Ministerstvo dopravy. BIC – 
Buismess Incubation Centre - bude posláno 403. 

 Operační program Životní prostředí. Nabídka zajištění dotací EU v oblasti 
udržitelného využívání zdrojů energie. Přiloženo k zápisu. 

 Výstupy odeslány z OBD do RIV. Porovnání s minulým rokem, přiloženo k zápisu. 

 IGA. Nelze navyšovat rozpočet na cestovné z IGA, lze žádat na ZO, ing. Opatová. 

  
3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o stavu zadávání bakalářských prací 

na akademický rok 2013/14. V nabídce se ve velkém počtu objevují práce 

bez specifikace cílového oboru. Proděkan požádal o doplnění oborů do zadání, termín 

do konce května. 

http://www.vscht.cz/homepage/zajemci/doktorske


 Požádal vedoucí ústavů o návrhy komisí pro SZZ v bakalářském studiu. Studenti se 

na SZZ přihlašují do 20. 5., dosud (14. 5.) se přihlásilo na první termín 41, tj. 62% 

studentů. Termín pro podání návrhů komisí: do 23. 5. 2013. 

 Informoval o stavu kontroly studia v magisterských oborech ve druhém ročníku 

(odevzdání diplomové práce). Ze 60 studentů, kteří mají končit studium, řádně 

odevzdalo studijní průkazy ke kontrole 48, čtyři studenti se omluvili. Řada studentů 

nedodržela termín stanovený výnosem č. 30.02/12 (Organizace ak. roku 2012/13). 

Dodržení termínu odevzdání diplomových prací je nutné z důvodu zajištění 

dostatečné doby na přípravu SZZ. 

 Stále platí dohoda pro pokyny k vypracování závěrečných bakalářských a diplomových 

prací, které jsou uvedeny na webových stránkách CISu: formát prvních stránek 

(Titulní list, Zadání bakalářské práce, Prohlášení, Souhrn a Poděkování) je závazných a 

společný pro celou VŠCHT Praha. Pokud ústav stanoví vlastní požadavky na formát 

dalších stránek, řídí se studenti požadavky ústavu, jinak se řídí doporučeními CIS. 

 Na schůzce proděkanů bylo upřesněno uznávání předmětů, platné pro všechny 

fakulty VŠCHT: Bakalářské studium – jednotlivé zkoušky s klasifikací A-C do pěti let 

od data jejich vykonání, uzavřený ročník do pěti let od jeho uzavření (lhůta se počítá 

od data poslední vykonané zkoušky) a bez omezení klasifikace. Magisterské studium 

jednotlivé zkoušky s klasifikací A-C do čtyř let od data jejich vykonání, uzavřený ročník 

do čtyř let od uzavření ročníku (lhůta se počítá od data poslední vykonané zkoušky) a 

bez omezení klasifikace. 

 Předběžné výsledky přijímacího řízení budou pro uchazeče zveřejněny 15. 5. na webu. 

Počty přijatých uchazečů pro jednotlivé obory: PIM 63, ANFYCH 23, ANLE 64, NANO 78, 

ININ 27, CHEMIE 48. 

 
     

 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   11. června 2013 od 14 hodin. 
       
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


